

Hr. Skov Engros ApS
Blåvandvej 37
6857 Blåvand
CVR-nr. 33583729

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2018

Dirigent

Navn: Claus Skov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hr. Skov Engros ApS
Blåvandvej 37
6857 Blåvand

CVR-nr.: 33583729

Stiftet: 24.03.2011

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Claus Skov, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at udvikle, producere og sælge high-end fødevarer/delikatesser hvor en del af ingredienserne er håndplukket i den Vestjyske natur.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i bruttofortjenesten er stigende for 2017 i forhold til 2016 og ledelsen forventer fortsat vækst i 2018 og årene frem.

Årets resultat er ligeledes i 2017 præget af engangsomkostninger som er en del af virksomhedens ekspansions strategi.

Ledelsen finder på baggrund af ovenstående forhold årets resultat for acceptabelt.

I lighed med tidligere år stiller ejerkredsen den nødvendige likviditet til rådighed for at selskabet kan opfylde sine forpligtelser.

Forventet udvikling

Hr. Skov Engros ApS forventer vækst i bruttofortjenesten 2018 gennem en stærkere positionering i det danske marked tillige med udvikling af flere stærke produkter. Der forventes et beskedent positivt resultat.

Hr. Skov Engros ApS investerer løbende i udvikling af medarbejderne samt i optimering og forbedring af produktionsforholdene, herunder med et højt fokus på hygiejne, sikkerhed og kvalitet i processen omkring fremstilling af selskabets produkter. Derforuden afholder selskabet også løbende omkostninger til forbedring af eksisterende produkter såvel som til udvikling af nye produkter. Især med de naturlige råvarer fra Vestkysten, kræver det konstante investeringer, for at udvikle den bedste kvalitet til forbrugerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.823.902	1.148.933
Personaleomkostninger	1	(1.637.561)	(1.097.617)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(223.525)</u>	<u>(180.436)</u>
Driftsresultat		(37.184)	(129.120)
Andre finansielle indtægter		2.770	5.810
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(32.323)	(41.524)
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(235.803)</u>	<u>(156.736)</u>
Resultat før skat		(302.540)	(321.570)
Skat af årets resultat	4	<u>66.023</u>	<u>70.800</u>
Årets resultat		<u>(236.517)</u>	<u>(250.770)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(236.517)</u>	<u>(250.770)</u>
		<u>(236.517)</u>	<u>(250.770)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.218.294	2.260.730
Produktionsanlæg og maskiner		3.079.672	2.109.742
Materielle anlægsaktiver	5	5.297.966	4.370.472
Anlægsaktiver		5.297.966	4.370.472
Fremstillede varer og handelsvarer		1.810.040	1.387.652
Varebeholdninger		1.810.040	1.387.652
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		393.484	298.626
Andre tilgodehavender		94.500	111.783
Tilgodehavende selskabsskat		68.437	148.771
Periodeafgrænsningsposter		58.733	45.534
Tilgodehavender		615.154	604.714
Omsætningsaktiver		2.425.194	1.992.366
Aktiver		7.723.160	6.362.838

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(312.702)</u>	<u>(76.185)</u>
Egenkapital		<u>(187.702)</u>	<u>48.815</u>
Udskudt skat	6	<u>109.000</u>	<u>106.586</u>
Hensatte forpligtelser		<u>109.000</u>	<u>106.586</u>
Ansvarlig lånekapital		312.500	312.500
Gæld til realkreditinstitutter		1.179.868	1.213.976
Bankgæld		<u>3.320.183</u>	<u>1.878.024</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>4.812.551</u>	<u>3.404.500</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	514.000	296.000
Bankgæld		570.682	485.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125.396	220.096
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.512.513	1.659.218
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.969	24.481
Anden gæld		<u>263.751</u>	<u>117.728</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.989.311</u>	<u>2.802.937</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.801.862</u>	<u>6.207.437</u>
Passiver		<u>7.723.160</u>	<u>6.362.838</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(76.185)	48.815
Årets resultat	0	(236.517)	(236.517)
Egenkapital ultimo	125.000	(312.702)	(187.702)

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.476.875	1.005.121
Pensioner	96.149	62.281
Andre omkostninger til social sikring	16.249	13.446
Andre personaleomkostninger	48.288	16.769
	1.637.561	1.097.617
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	223.525	180.436
	223.525	180.436
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	218.508	156.736
Øvrige finansielle omkostninger	17.295	0
	235.803	156.736
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	2.414	77.971
Refusion i sambeskatning	(68.437)	(148.771)
	(66.023)	(70.800)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.		
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	2.521.775	2.343.323		
Tilgange	<u>0</u>	<u>1.151.019</u>		
Kostpris ultimo	<u>2.521.775</u>	<u>3.494.342</u>		
Af- og nedskrivninger primo	(261.045)	(233.581)		
Årets afskrivninger	<u>(42.436)</u>	<u>(181.089)</u>		
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(303.481)</u>	<u>(414.670)</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.218.294</u>	<u>3.079.672</u>		
	 2017	 2016		
	kr.	kr.		
6. Udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	293.000	179.042		
Gældsforpligtelser	(4.000)	(6.686)		
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>(180.000)</u>	<u>(65.770)</u>		
	<u>109.000</u>	<u>106.586</u>		
	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	312.500	312.500
Gæld til realkreditinstitutter	52.000	120.000	1.179.868	972.000
Bankgæld	<u>462.000</u>	<u>176.000</u>	<u>3.320.183</u>	<u>1.472.000</u>
	<u>514.000</u>	<u>296.000</u>	<u>4.812.551</u>	<u>2.756.500</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	70.669	120.553
	2017	2016
	kr.	kr.
9. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	75.783	0
Eventualforpligtelser i alt	75.783	0

Der er stillet tabsgaranti overfor DLR Kredit med 75.783 kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CSP Kok ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.218 t.kr. pr. 31.12.2017

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem selskabet og dets bankforbindelser har selskabet givet virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser til en regnskabsmæssig værdi på 5.303 t.kr. pr. 31.12.2017.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem selskabet og den tilknyttede virksomhed Hr. Skov ApS, og deres bankforbindelse, har selskabet deponeret ejerpantebrev nom. 600 t.kr. med sekundær sikkerhed i grunde og bygninger.

Selskabet har endvidere stillet selvskyldnerkaution overfor den tilknyttede virksomhed Hr. Skov ApS til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse, der samlet udgør 1.770 pr. 31.12.2017.
